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Transportudvalget har i brev af 5. december 2014 stillet mig følgende spørgs-

mål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget Jens Henrik Thulesen Dahl (DF). 

Spørgsmål nr. 180: 

Hvad er status på det tværministerielle arbejde om droner, og hvilke planer har 

regeringen om at udarbejde en national strategi for civil brug af droner, som 

anbefalet i Teknologirådets rapport ”Civile droner i Danmark”? 

Svar: 

I sommeren 2013 nedsatte regeringen en tværministeriel arbejdsgruppe, der 

især skal se nærmere på de reguleringsmæssige udfordringer ved udbredelsen 

af civile droner i Danmark. Udover Transportministeriet/Trafikstyrelsen er 

Forsvarsministeriet, Erhvervs- og Vækstministeriet samt Justitsministeriet 

repræsenteret i arbejdsgruppen.    

 

Arbejdsgruppen skal udarbejde forslag til den fremtidige regulering af droner, 

især med hensyn til flyvesikkerhed, privatlivets fred og beskyttelse mod ulovlig 

brug af droner. 

 

Jeg forventer at modtage arbejdsgruppens rapport primo januar, og det er min 

klare forventning, at arbejdsgruppen kommer med forslag til en samlet regule-

ringsmæssig ramme for droner. Rapporten offentliggøres i forbindelse med 

endelig afrapportering fra arbejdsgruppen. 

 

I rapporten ”Civile droner i Danmark” anbefaler Teknologirådet, at der udar-

bejdes en national strategi for integrationen af droner i det danske samfund, 

der skal indeholde tiltag for udvikling af lovgivningen samt støtte til forskning 

og erhverv.  

 

Hvad angår behovet for forskning og udvikling, har regeringen ved uddannel-

sesministeren sammen med et enigt Folketing netop afsat 10 millioner kroner 

til forskning i civile droner ved fordelingen af forskningsreserven for 2015. 

 

Når regeringen har modtaget rapporten fra den tværministerielle arbejdsgrup-

pe med forslag til regulering, skal det afklares, om der ud over de initiativer, 
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der allerede er iværksat, er behov for yderligere tiltag og formulering af en sam-

let national strategi for droner.   

 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


